各 位                                    2020 年 4 月 22日

株式会社ＧＳＩクレオス

経営企画部 企画広報課

Tel 03-5211-1802

北國銀行との業務提携を開始
－北陸地域経済の活性化に向けて、優れた地域産品の国内・海外販路を開拓－

株式会社ＧＳＩクレオス（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：吉永 直明 以下、ＧＳＩク

レオス）は、本日より、株式会社北國銀行（本店：石川県金沢市 取締役頭取：安宅 建樹 以下、

北國銀行）との業務提携を開始しますので、お知らせいたします。

今回の業務提携は、様々な「北陸の優れた商品・技術」を国内外の企業に広く紹介し、その販路を

拡大することで、同地域経済を活性化することを目的としております。北國銀行が有する北陸企業や

地域産品などに関する豊富な情報を活用しながら、当社の幅広いネットワーク（海外 20 拠点・国内 7

拠点）を駆使して、日本のみならず世界に向けて拡販してまいります。

北國銀行は、北陸地域のリーディングバンクとして、「ふれあいの輪を拡げ、地域と共に豊かな未

来を築く」という企業理念のもと、地域産業のバックアップと地域経済の活性化に取り組んでおりま

す。これらの取り組みを加速度的に発展させるべく、繊維および工業製品分野でグローバルに多くの

商材と顧客を持つ専門商社であり、北陸地域での長年の事業実績を有する、当社と業務提携すること

になりました。当社も、地域貢献活動の一環として本事業に取り組むとともに、方針として掲げる「海

外売上高の拡大」に向けて、販売活動に注力してまいります。

【北國銀行の概要】

名 称 株式会社北國銀行

本店所在地 石川県金沢市広岡 2丁目 12 番 6号

設立年月日 1943 年 12 月 18日

代表者 取締役頭取 安宅 建樹

資本金 26,673 百万円

ホームページ https://www.hokkokubank.co.jp/

以 上

<お問い合わせ先＞

株式会社ＧＳＩクレオス  経営企画部 企画広報課   Tel 03-5211-1802  FAX 03-5211-1901